[1] Al. debuerat.

modo de illis cognosci non possit, nisi de appellatione pariter cognoscatur, vel de iis, quae ad appellationis causam contingere dignoscantur. In quo casu, si metropolitano ad cognoscendum suas partes interponere forte praesumeret, Episcopus utique posset ad appellationis beneficium convolare, nam ad officium eius, qui de appellatione cogniturus est, pertinet prudenter corrigere, quae contra ipsam invenerit attemptata. Si vero notorium forsan existeret, quod mandatum Episcopi indiscretum fuerat, vel injustum, cui non tenebatur subditus obedire, ac per consequentiam ei liquerat evidenter subditum legitime provocasse, potest Archiepiscopus auctoritate metropolitana declarare subditum irrationabiliter extitisse anathematis mucrone percussum. Cum autem excommunicatus, qui appellaverat, juxta praescriptam formam coram Archiepiscopo deponit contra Episcopum quaestionem, ut videlicet de injuria sibi ab Episcopo irrogata cognoscat, metropol. ipse ad cognoscendum de causa potest interponere partes suas, cum ille appellationis prosecutioni renuntiare tacite videatur; sed si verbo, vel facto, appellationem se velle prosequi protestatur, sicut in proposito casu superius est expressum, non est tamquam adversa petens, & sibi contrarius audiendus.

CAPUT XIII.

Idem Episcopo Cant. & M. Archid. Trecent.

c. 55. eod.

Dilecto fil. Decano Altisiodoren. ecclesiae, ac magistro B. ven. fr. n. Altisiodoren. Episcopi procuratore in nostra praesentia constitutis, idem magister proposuit coram nobis, quod cum dictus Episcopus R. presbyterum domus Dei, in qua provisionem, & dispositionem plenariam obtinere dignoscitur, detineri faceret vinculis mancipatum, pro eo, quod bona quaedam ejusdem, quae furtive subtraxerat, restituere detestabatur, propter quod etiam ab eodem Episcopo fuerat excommunicationis vinculo innodatus, & supradictus Decanus Episcopum monuisset, ut eidem restitueret, vel saltem recederet presbyterum memoratum, quem ad iurisditionem suam spectare firmiter assererat. Episcopus metuens, ne Decanus aliquid in suum praesudicium attemptaret, se, ac suos, statum ecclesiae, ac civitatis suae protectioni metropolitani supponens, ad metropolitanam sedis audientiam appellavit, festum sanctae Mar. Magdalenae proximo praeteritum terminum appellationi praefigens. Verum Decanus post modicum canonicis Altisiodoren. convocatis interdictum hujusmodi eis contradicentibus promulgavit, ut Episcopo in civitate praesente a divinis in Altisiodoren. ecclesia cessaretur. Postmodum vero cum die appellationi praefixo comparuissent partes coram officiali curiae Senon. Decanus allegans, quod appellationi ab Episc. interpositae ideo non duxerat deferendum, quoniae presbyter supradictus adhuc in vinculis tenebatur, vocem ad nos appellationis emisit; officialis autem irritum iudicavit interdictum a Decano post appellationem Episcopi ad sedem metropol. interpositam pro-

promulgatum, & infra. His igitur, & aliis, quæ utrimque fuere proposita coram nobis, intelleximus evidenter, quod etsi Episcopus prudenter, & utiliter providisset, ut recredidisset Decano presbyterum sæpeditum ad omnem prorsus scandali materiam amputandam; quia tamen idem Episcopus, sicut præmissum est, diversos modos expressit, secundum quos Decano paratus fuit super captione presbyteri justitiæ plenitudinem exhibere, ad metropolitanam sedem appellans, Decanus post hoc non potuit ferre sententiam interdicti, & ideo de communi fr. n. consilio sententiam ipsam ab eo post ap. legitime promulgatam irritam decernimus, & inanem, illo nequaquam obstante, quod Decanus ad excusationem suam quasi variando proposuit coram nobis, quod priusquam Episcopus appellasset, ipse sententiam tulerat, cujus tamen effectum ad tempus duxerat suspendendum, cum interim appellatione interposita procedere non debuerit ad sententiam exequendam. Officialis tamen processum, qui post ap. ad sed. Ap. interpositam, hujusmodi sententiam interdicti decrevit irritam, & inanem, & mandavit penitus non servari, temerarium judicantes, cum ap. ad nos interposita nihil debuit innovari. Præterea licet excommunicationis sententia per Episcopum promulgata, rite lata prima facie videretur, quoniam cum per jam dictum officialem mandatum esset, ne servaretur in ecclesia interdictum, & idem Decanus, ne celebraretur in ecclesia, prohibendo divinum videretur officium perturbare; quia tamen per ap. ad nos interpositam ex parte Decani, cui etiam officialis duxerat deferendum, Apostolos concedendo, non solum principale negotium, sed accessoria etiam ad nostrum referebantur examen, sententiam utpote post ap. ad nos legitime interpositam decernimus viribus caruisse, ac ipsum Decanum ea non fuisse ligatum. Verum licet Archiepiscopus quorundam consilio circumventus post ap. ad nos emissam, de qua sibi per officialis sui litteras innotuerat, Decanum denuntiaverat evitandum, Senon. canonicos, qui faniori ducti consilio communicarunt eidem, ut appellationi ad nos interpositæ, magis quam denuntiationi ab Archiepiscopo factæ deferrent, inculpabiles judicamus.

TITULUS XX.

DE CONFIRMATIONE UTILI, VEL INUTILI.

CAPUT I.

Idem Decano Padeburgen.

De confirm.
c. 4.
* Gandasen.

CUM dil. in Christo fil. Abbatissa, & sorores ecclesiæ de * Gandasen. sua cuperent privilegia renovari, nobis humiliter supplicarunt, quæ aliquibus personis scriberemus, ut privilegia ipsius ecclesiæ, quæ propter viarum discrimina ad nostram præsentiam tute destinari non poterant, inspicerent diligenter, tenorem ipsorum fideliter conscribentes, sigillis eorum signatum, nostro conspectui præsentandum. Verum nos eorum postulationibus concurrentes, quattuor Episcopis, & Abbatibus totidem hoc injunximus exequendum, qui Apostolico mandato parentes privilegia felicis record. Agapeti, & Joannis præ-